Курганская область

Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от 24 июня  2010 года  № 21
г. Куртамыш

Об утверждении структуры  Администрации Куртамышского района
В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Устава Куртамышского района, рассмотрев представление Главы Куртамышского района, Куртамышская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить структуру  Администрации Куртамышского района  согласно приложению  к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

1) решение Куртамышской районной Думы от 21 августа 2008 года № 58 «Об утверждении  структуры администрации Куртамышского района»;

2) решение Куртамышской районной Думы от 25 июня 2009 года № 49 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 21 августа 2008 года № 58 «Об утверждении  структуры администрации Куртамышского района».

3. Настоящее  решение  вступает в силу с 1 сентября 2010 года.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на председателя Куртамышской районной Думы Обласова А.Д.

 Глава Куртамышского района                                                                 В.А.Суханов

	                                                        Приложение
 к решению Куртамышской районной Думы от  24 июня 2010 года № 21 «Об утверждении структуры Администрации  Куртамышского  района»

Структура Администрации Куртамышского района
	Наименование  структурного подразделения, должности муниципальной службы
	Категория должности муниципальной службы
	Количество

должностей муниципальной службы

	Первый заместитель
Главы Куртамышского района
	Высшая
	1

	Заместитель Главы Куртамышского района по социальным вопросам
	Высшая
	1

	Заместитель Главы Куртамышского района -  руководитель отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий
	Высшая
	1

	Заместитель Главы Куртамышского района – руководитель финансового отдела
	Высшая
	1

	Управляющий делами - руководитель аппарата
	Высшая
	1

	Итого:

	5

	Главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	Ведущая
	1

	Специалист  1 категории по мобилизационной работе
	Младшая
	1

	Сектор жилищно-коммунального хозяйства,  промышленности, транспорта и связи

	Руководитель
	Главная
	1

	Главный специалист
	Ведущая
	1

	Ведущий  специалист
	Старшая
	1

	Итого по сектору:

	3

	Служба архитектуры и строительства

	Руководитель
	Главная
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	1

	Итого по службе:

	2

	Сектор по социальной политике

	Руководитель
	Главная
	1

	Главный специалист
	Ведущая
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	1

	Итого по сектору:

	3

	Сектор правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства

	Руководитель
	Главная
	1

	Главный специалист
	Ведущая
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	3

	Специалист 1 категории
	Младшая
	1

	Итого по сектору:

	6

	Сектор бухгалтерского учета
 и отчетности

	Руководитель – главный бухгалтер
	Главная
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	1

	Специалист 1 категории
	Младшая
	1

	Итого по сектору:

	3

	Архивная  служба

	Ведущий специалист
	Старшая
	1

	Специалист 1 категории
	Младшая
	1

	Итого по службе:

	2

Отраслевые (функциональные) органы  Администрации Куртамышского района,
имеющие статус юридического лица
Финансовый отдел

	Наименование  структурного подразделения, должности муниципальной службы
	Категория должности муниципальной службы
	Количество должностей муниципальной службы

	Сектор по бюджету

	Заместитель руководителя отдела - руководитель
	Главная
	1

	Главный специалист
	Ведущая
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	1

	Итого по сектору:

	3

	Сектор по учету, отчетности и контролю

	Руководитель
	Главная
	1

	Главный специалист
	Ведущая
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	2

	Специалист 1 категории
	Младшая
	1

	Итого по сектору:

	5

	Сектор по доходам

	Руководитель
	Главная
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	1

	Специалист 1 категории
	Младшая
	1

	Итого по сектору:

	3

	Ведущий специалист
	Старшая
	1

	Итого:

	1

	Итого по отделу:

	12

Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений
	 Наименование  структурного подразделения, должности муниципальной службы
	Категория должности муниципальной службы
	Количество должностей муниципальной службы

	Руководитель
	Высшая
	1

	Главный специалист
	Ведущая
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	3

	Специалист  1 категории
	Младшая
	1

	Служба земельных отношений

	Главный специалист
	Ведущая
	1

	Специалист  1 категории
	Младшая
	2

	Итого по службе:

	3

	Итого по отделу:

	9

Отдел сельского хозяйства и развития сельских территорий

	Наименование  структурного подразделения, должности муниципальной службы
	Категория должности муниципальной службы
	Количество должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	Ведущая
	3

	Ведущий специалист
	Старшая
	2

	Специалист 1 категории
	Младшая
	1

	Итого по управлению:

	6

Муниципальный орган управления образованием

 «Отдел образования Администрации Куртамышского района»
	Наименование  структурного подразделения, должности муниципальной службы
	Категория должности муниципальной службы
	Количество должностей муниципальной службы

	Руководитель
	Высшая
	1

	Заместитель руководителя
	Главная
	1

	Главный специалист
	Ведущая
	3

	Ведущий специалист
	Старшая
	1

	Итого по отделу:

	6

Муниципальный орган управления культуры

«Отдел культуры Администрации Куртамышского района»
	Наименование  структурного подразделения, должности муниципальной службы
	Категория должности муниципальной службы
	Количество должностей муниципальной службы

	Руководитель
	Высшая
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	1

	Итого по отделу:

	2

Структурные подразделения, муниципальные служащие

 Администрации Куртамышского района,

  исполняющие отдельные государственные полномочия
	Наименование  структурного подразделения, должности муниципальной службы
	Категория должности муниципальной службы
	Количество должностей муниципальной службы

	Отдел записи актов гражданского состояния

	Руководитель
	Главная
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	1

	Специалист 1 категории
	Младшая
	1

	Итого по отделу:

	3

	Сектор по опеке и попечительству  МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	Руководитель
	Главная
	1

	Ведущий специалист
	Старшая
	5

	Специалист I категории
	Младшая
	1

	Итого по сектору:

	7

	Главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Ведущая
	1

	Итого по разделу:

	11